

# **A.K.S. Metalindustri A/S**

**Stamholmen 71 - 73, 2650 Hvidovre**

**CVR-nr. 10 96 84 02**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2021.

---

**Andreas Storsul-Nielsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |                    |
| Ledelsespåtegning                                | 1                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |                    |
| Selskabsoplysninger                              | 5                  |
| Ledelsesberetning                                | 6                  |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7                  |
| Resultatopgørelse                                | 12                 |
| Balance  | 13                 |
| Egenkapitalopgørelse                             | 15                 |
| Noter  | 16                 |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | A.K.S. Metalindustri A/S<br>Stamholmen 71 - 73<br>2650 Hvidovre<br><br>CVR-nr.: 10 96 84 02<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december                        |
| <b>Bestyrelse</b>      | Simon Jesper Kjær, Formand<br>Bjarne Alva Kjær<br>Jørgen Kristian Wittenborg Paulsen<br>Jacob Mathias Kjær<br>Andreas Storsul-Nielsen<br>Peter Michael Kjær |
| <b>Direktion</b>       | Bjarne Alva Kjær  |
| <b>Revision</b>        | Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Stockholmsgade 45<br>2100 København Ø   |
| <b>Modervirksomhed</b> | A.K.S. Holding A/S  |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

A.K.S. Metalindustri A/S er en ordreproducerende virksomhed med speciale i præcisionsbearbejdning af tyndplade. Virksomheden er specialist i laserskæring. Selskabets aktivitet i regnskabsåret har bestået i fremstilling af pulte, chassier, kabinetter, forplader og prototyper.

### Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været særlig usikkerhed ved indregning og måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.961.028 mod 7.901.893 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 370.088 mod 974.703 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                             | 2020<br>kr.      | 2019<br>kr.      |
|---|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                | <b>7.961.028</b> | <b>7.901.893</b> |
| Distributionsomkostninger               | -2.014.109       | -548.383         |
| Administrationsomkostninger             | -4.141.512       | -4.866.328       |
| Andre driftsomkostninger                | -458.157         | -307.159         |
| <b>Driftsresultat</b>                   | <b>1.347.250</b> | <b>2.180.023</b> |
| Andre finansielle indtægter             | 58.527           | 41.519           |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger       | -897.612         | -971.947         |
| <b>Resultat før skat</b>                | <b>508.165</b>   | <b>1.249.595</b> |
| 3 Skat af årets resultat                | -138.077         | -274.892         |
| <b>Årets resultat</b>                   | <b>370.088</b>   | <b>974.703</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b> |                  |                  |
| Udbytte for regnskabsåret               | 0                | 2.000.000        |
| Overføres til overført resultat         | 370.088          | 0                |
| Disponeret fra overført resultat        | 0                | -1.025.297       |
| <b>Disponeret i alt</b>                 | <b>370.088</b>   | <b>974.703</b>   |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>  | 2020                     | 2019                     |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>   | <u>kr.</u>               | <u>kr.</u>               |
| <b>Anlægsaktiver</b>  |                          |                          |
| 4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder | 235.699                  | 675.649                  |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt  | <u>235.699</u>           | <u>675.649</u>           |
| 5 Produktionsanlæg og maskiner  | 0                        | 4.377                    |
| 6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   | 901.351                  | 0                        |
| Materielle anlægsaktiver i alt  | <u>901.351</u>           | <u>4.377</u>             |
| 7 Deposita  | 1.601.301                | 1.601.301                |
| Finansielle anlægsaktiver i alt   | <u>1.601.301</u>         | <u>1.601.301</u>         |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>  | <b><u>2.738.351</u></b>  | <b><u>2.281.327</u></b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>  |                          |                          |
| Råvarer og hjælpematerialer   | 5.792.000                | 4.765.364                |
| Varer under fremstilling  | 17.020.094               | 15.883.661               |
| Fremstillede varer og handelsvarer  | 7.750.000                | 10.682.912               |
| Varebeholdninger i alt  | <u>30.562.094</u>        | <u>31.331.937</u>        |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser   | 6.213.232                | 7.175.525                |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder  | 7.784.288                | 418.770                  |
| Andre tilgodehavender   | 15.960                   | 48.691                   |
| Periodeafgrænsningsposter   | 91.313                   | 95.722                   |
| Tilgodehavender i alt   | <u>14.104.793</u>        | <u>7.738.708</u>         |
| Likvide beholdninger  | 109.729                  | 419.381                  |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>  | <b><u>44.776.616</u></b> | <b><u>39.490.026</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>  | <b><u>47.514.967</u></b> | <b><u>41.771.353</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                                   | 2020              | 2019              |
|---|-------------------|-------------------|
| Note  | kr.               | kr.               |
| <b>Egenkapital</b>                                |                   |                   |
| Virksomhedskapital                                | 2.000.000         | 2.000.000         |
| Overført resultat                                 | 2.625.990         | 2.255.902         |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret               | 0                 | 2.000.000         |
| <b>Egenkapital i alt</b>                          | <b>4.625.990</b>  | <b>6.255.902</b>  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                     |                   |                   |
| Hensættelser til udskudt skat                     | 250.151           | 149.606           |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>               | <b>250.151</b>    | <b>149.606</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                         |                   |                   |
| 8 Ansvarlig lånekapital                           | 20.795.128        | 0                 |
| Gæld til realkreditinstitutter                    | 834.421           | 0                 |
| Anden gæld  | 2.822.671         | 888.095           |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt             | 24.452.220        | 888.095           |
| Gæld til pengeinstitutter                         | 223.484           | 11.113.386        |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser          | 5.522.146         | 3.773.189         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                 | 10.218.742        | 16.463.407        |
| Gæld til associerede virksomheder                 | 0                 | 245.000           |
| Selskabsskat                                      | 37.532            | 0                 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 0                 | 431.354           |
| Anden gæld  | 2.184.702         | 2.451.414         |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt             | 18.186.606        | 34.477.750        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                   | <b>42.638.826</b> | <b>35.365.845</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                             | <b>47.514.967</b> | <b>41.771.353</b> |
| <b>1 Særlige poster</b>                           |                   |                   |
| <b>9 Medarbejderforhold</b>                       |                   |                   |
| <b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>   |                   |                   |
| <b>11 Eventualposter</b>                          |                   |                   |
| <b>12 Nærtstående parter</b>                      |                   |                   |



**Egenkapitalopgørelse**

|  | Virksomhedskapital<br>kr. | Overført resultat<br>kr. | Foreslået udbytte for<br>regnskabsåret<br>kr. | I alt<br>kr.     |
|--|---------------------------|--------------------------|---|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2019               | 2.000.000                 | 3.281.199                | 500.000                                       | 5.781.199        |
| Udloddet udbytte                         | 0                         | 0                        | -500.000                                      | -500.000         |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | -1.025.297               | 2.000.000                                     | 974.703          |
| Egenkapital 1. januar 2020               | 2.000.000                 | 2.255.902                | 2.000.000                                     | 6.255.902        |
| Udloddet udbytte                         | 0                         | 0                        | -2.000.000                                    | -2.000.000       |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | 370.088                  | 0   | 370.088          |
|  | <b>2.000.000</b>          | <b>2.625.990</b>         | <b>0</b>                                      | <b>4.625.990</b> |

## Noter

|  | 2020<br>kr.    | 2019<br>kr.           |
|--|----------------|-----------------------|
| <b>1. Særlige poster</b>   |                |                       |
| <p>Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning.</p> <p>Selskabet har i 2020 solgt sine produktionsanlæg og maskiner til koncernselskabet A.K.S. Trading ApS i en sale and lease back transaktion.</p> <p>Salget medfører en regnskabsmæssig gevinst på 975.000 kr.</p> <p>Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.</p> |                |                       |
|  |                | 2020<br>kr.           |
| Indtægter:   |                |                       |
| Gevinst ved salg af fuldt afskrevne anlægsaktiver til A.K.S Trading ApS  |                | 975.000               |
|  |                | <u>975.000</u>        |
| Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:  |                |                       |
| I bruttofortjeneste, indgår andre driftsindtægter  |                | 975.000               |
| <b>Resultat af særlige poster netto</b>  |                | <b><u>975.000</u></b> |
|  | 2020<br>kr.    | 2019<br>kr.           |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>  |                |                       |
| Renter, tilknyttede virksomheder   | 654.362        | 549.239               |
| Andre finansielle omkostninger   | 243.250        | 422.708               |
|  | <u>897.612</u> | <u>971.947</u>        |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>   |                |                       |
| Skat af årets resultat   | 37.532         | 431.354               |
| Årets regulering af udskudt skat   | 100.545        | -156.462              |

## Noter

|   | 2020<br>kr.       | 2019<br>kr.        |
|---|-------------------|--------------------|
|   | <b>138.077</b>    | <b>274.892</b>     |
| <b>4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b> |                   |                    |
| Kostpris 1. januar 2020   | 2.198.428         | 2.198.428          |
| <b>Kostpris 31. december 2020</b>   | <b>2.198.428</b>  | <b>2.198.428</b>   |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020  | -1.522.779        | -1.038.180         |
| Årets afskrivninger   | -439.950          | -484.599           |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>  | <b>-1.962.729</b> | <b>-1.522.779</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>  | <b>235.699</b>    | <b>675.649</b>     |
| <b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>  |                   |                    |
| Kostpris 1. januar 2020   | 16.533.406        | 16.533.406         |
| Afgang i årets løb  | -16.533.406       | 0                  |
| <b>Kostpris 31. december 2020</b>   | <b>0</b>          | <b>16.533.406</b>  |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020  | -16.529.029       | -16.518.596        |
| Årets afskrivninger   | -4.377            | -10.433            |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver                                 | 16.533.406        | 0                  |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>  | <b>0</b>          | <b>-16.529.029</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>  | <b>0</b>          | <b>4.377</b>       |

## Noter

|   | 31/12 2020<br>kr. | 31/12 2019<br>kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> |                   |                   |
| Kostpris 1. januar 2020                           | 40.344            | 40.344            |
| Tilgang i årets løb                               | 1.020.785         | 0                 |
| Afgang i årets løb                                | -99.500           | 0                 |
| <b>Kostpris 31. december 2020</b>                 | <b>961.629</b>    | <b>40.344</b>     |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020              | -40.344           | -38.265           |
| Årets afskrivninger                               | -19.934           | -2.079            |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>    | <b>-60.278</b>    | <b>-40.344</b>    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>    | <b>901.351</b>    | <b>0</b>          |
| <b>7. Deposita</b>                                |                   |                   |
| Kostpris 1. januar 2020                           | 1.601.301         | 1.601.301         |
| <b>Kostpris 31. december 2020</b>                 | <b>1.601.301</b>  | <b>1.601.301</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>    | <b>1.601.301</b>  | <b>1.601.301</b>  |
| <b>8. Ansvarlig lånekapital</b>                   |                   |                   |
| <b>Ansvarlig lånekapital i alt</b>                | <b>20.795.128</b> | <b>0</b>          |
| <b>9. Medarbejderforhold</b>                      |                   |                   |
| Lønninger og gager                                | 21.744.188        | 17.227.960        |
| Pensioner   | 2.038.654         | 2.203.230         |
| Andre omkostninger til social sikring             | 630.979           | 658.179           |
| Personaleomkostninger i øvrigt                    | 52.924            | 311.786           |
|   | <b>24.466.745</b> | <b>20.401.155</b> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere    | 46                | 50                |

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for den samlede mellemregning med pengeinstitutter er der sammen med øvrige koncernselskaber, samlet givet virksomhedspant på i alt 35 mio. kr.

Selskabet har tinglyst ejerpantebrev for t.kr. 4.448 i driftsmateriel.

## Noter

---

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig en underholdsforpligtelse til at betale en procentdel af den skattepligtige indkomst.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for modervirksomhedens og modervirksomhedens øvrige dattervirksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret.

#### Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået øvrige operationelle leje- og leasingaftaler med modervirksomhedens øvrige dattervirksomheder og øvrige virksomheder med en gennemsnitlig ydelse på i alt t.DKK 146 pr. måned.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjarne Kjær & Søn Holding ApS, CVR-nr. 34605300 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 12. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A.K.S. Holding A/S, Stamholmen 71-73, 2650 Hvidovre.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Andreas Storsul-Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-197923232418

IP: 87.116.xxx.xxx

2021-07-08 10:49:12Z

NEM ID 

## Bjarne Alva Kjær

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-063695724607

IP: 87.116.xxx.xxx

2021-07-08 10:55:35Z

NEM ID 

## Bjarne Alva Kjær

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-063695724607

IP: 87.116.xxx.xxx

2021-07-08 10:55:35Z

NEM ID 

## Jørgen Kristian Wittenborg Paulsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-901253344276

IP: 87.116.xxx.xxx

2021-07-08 11:02:41Z

NEM ID 

## Peter Michael Kjær

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-893297298207

IP: 87.116.xxx.xxx

2021-07-08 11:02:45Z

NEM ID 

## Jacob Mathias Kjær

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-791368444928

IP: 87.116.xxx.xxx

2021-07-08 13:09:35Z

NEM ID 

## Simon Jesper Kjær

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-404893416695

IP: 87.116.xxx.xxx

2021-07-08 13:36:17Z

NEM ID 

## Andreas Storsul-Nielsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-197923232418

IP: 87.116.xxx.xxx

2021-07-09 06:40:00Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 1365f-3QEXH-1QYPZ-MTIZZ-JL4PN-CFLTH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>